Зарегистрировано в государственном реестре уставов муниципальных образований Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области
	23 июня 2023 года.
Государственный регистрационный № RU383040002023002

Дума городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

VIII  созыв

РЕШЕНИЕ

	От
	05.06.2023
	№
	81-67-23-24

	                         г.Саянск

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «город Саянск»

     В целях приведения Устава муниципального образования «город Саянск» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 14, 21, 43, 44 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск» VIII созыва

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «город Саянск» следующие изменения:
1) в части 4 статьи 8:
а) в  абзаце четвертом  слова «Избирательная комиссия городского округа» заменить словами « избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение  местного референдума,»;
б) в   абзаце седьмом слова «Избирательной комиссией городского округа» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение  местного референдума,»;
2) подпункт «е» пункта 2 части 2 статьи 21 признать утратившим силу;
3) в части 5 статьи 22 слова «Избирательной комиссии города» заменить словами «территориальной избирательной комиссии»;
4) в подпунктах «а, б» пункта 2 части 4 статьи 26 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
5) статью 28 дополнить частью 2.2 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«2.2. Полномочия депутата Думы городского округа прекращаются досрочно решением Думы городского округа в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Думы городского округа в течение шести месяцев подряд.»;
6) в подпунктах «а, б» пункта 2 части 5 статьи 30  слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
7)  статью 41 признать утратившей силу;
8)  в части 3 статьи 46 слова «Избирательной комиссии городского округа» заменить словами «территориальной избирательной комиссии».

2. Администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»:
2.1. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области для государственной регистрации изменений  в Устав муниципального образования  «город Саянск».
2.2. После проведения процедуры государственной регистрации опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»- http://www.dumasayаnsk.ru.
3.  Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Саянские зори», после прохождения государственной регистрации в установленном законом порядке.

Председатель Думы городского округа         Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования                         городского округа муниципального
 «город Саянск»                                                образования «город Саянск»

________________Е.А. Каплин                     ________________М.Ф. Данилова